
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της 4ης/04-03-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 04 Μαρτίου 2015 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 11:00, στο 

«Πολύκεντρο» ∆ηµοτικό Κατάστηµα ∆ήµου Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ. πρωτ. 5704 /25-

02-2015 πρόσκληση του Προέδρου για συνεδρίαση στις 03-03-2015 & την 

αριθµ.πρωτ. 5872/26-02-2015 αναβολή και συνεδρίαση στις 04-03-2015, οι οποίες 

επιδόθηκαν στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 παρ.6 του 

Ν.3852/2010. 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ, ∆ΗΜΑΡΧΟΣ,                      
ΩΣ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

1.ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ,                 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΣΩΤΗΡΙΟΣ,             
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

4. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

5. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ Ι. ΑΝ∆ΡΕΑΣ,                   
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

6. ΣΕΪΝΤΗΣ Κ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

7. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΣΠ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ,                
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Παναγούλια Ευγενία υπάλληλος του ∆ήµου για την 

τήρηση των πρακτικών, ως αναπληρώτρια γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω95ΟΩ17-99Ε



 

 

ΘΕΜΑ    1    ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού του 

∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015. 

 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ       29 / 2015 

 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1α και 266 

του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07-06-2010) « ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 

ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» σας υποβάλω προς έγκριση το από 26/02/2015 έγγραφο της 

∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» και 

παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο. 

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 26-02-2015 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015, όπως ψηφίστηκε 

µε την 409/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 172770/7064/31-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

 

 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού και τεχνικού προγράµµατος του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 

2015 ως εξής: 

ΑΔΑ: Ω95ΟΩ17-99Ε



 

 
1. ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 150.000,00 € στο Αποθεµατικό 
1.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου 1328.15 µε τίτλο «Ανάπλαση περιοχής Αγίου 

Σπυρίδωνα Πύργου» µε ποσό 150.000,00 € (χρηµατοδοτικό πρόγραµµα του 
πράσινου ταµείου ¨Αστική αναζωογόνηση 2012-2015¨) 

 
2. ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου & µεταφορά ποσού 150.000,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
2.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7341.01 µε τίτλο «Ανάπλαση περιοχής Αγίου 

Σπυρίδωνα Πύργου» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 150.000,00 € 
 
 
 
 
3. Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 20.000,00 € στο Αποθεµατικό 
3.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 1326.002 µε τίτλο «Γεωτεχνική µελέτη και έρευνα για την 

αποκατάσταση κατολίσθησης στη ∆.Κ. Βουνάργου ∆ήµου Πύργου» µε ποσό 
20.000,00 €  (χρηµατοδοτούµενο από τους ΚΑΠ Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδος 
Π∆Ε) 

 
4. Ενίσχυση Κ/Α εξόδων & µεταφορά ποσού  20.000,00 € από το αποθεµατικό 

για:  
4.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 30.7413.21 µε τίτλο «Γεωτεχνική µελέτη και έρευνα για την 

αποκατάσταση κατολίσθησης στη ∆.Κ. Βουνάργου ∆ήµου Πύργου» κι ενίσχυση 
αυτού µε το ποσό των  20.000,00 €  

 
 
5. ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 500.000,00 € στο Αποθεµατικό 
5.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου 1325.161 µε τίτλο «Προσωρινή διαχείριση αστικών 

στερεών αποβλήτων µε την κατασκευή µονάδας µηχανικής διαλογής» µε ποσό 
500.000,00 € (έκτακτη οικονοµική ενίσχυση από το Υπουργείο Εσωτερικών) 

 
 
6. ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου & µεταφορά ποσού 500.000,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
6.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7341.01 µε τίτλο «Προσωρινή διαχείριση αστικών 

στερεών αποβλήτων µε την κατασκευή µονάδας µηχανικής διαλογής» κι 
ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 500.000,00 € 

7. ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 100.000,00 € στο Αποθεµατικό 
7.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου 1214.15 µε τίτλο «Φόρτωση και µεταφορά αστικών 

στερεών αποβλήτων» µε ποσό 100.000,00 € (έκτακτη οικονοµική ενίσχυση από 
το Υπουργείο Εσωτερικών) 

 
 
8. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου & µεταφορά ποσού 100.000,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
8.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6277.05 µε τίτλο «Φόρτωση και µεταφορά αστικών 

στερεών αποβλήτων» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 100.000,00 € 
 
 
9. Μείωση Κ.Α. εξόδων ποσού 562.000,00 € και µεταφορά ποσού στο 

αποθεµατικό 
9.1 Μείωση Κ.Α. εξόδου 00.6516 µε τίτλο «Χρωλύσια δανείων εσωτερικού» κατά 

ποσό  200.000,00 € λόγω ότι η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 
προϋπολογισθέν ποσό 

ΑΔΑ: Ω95ΟΩ17-99Ε



 

9.2 Μείωση Κ.Α. εξόδου 20.6211.01 µε τίτλο «Αντίτιµο ηλεκτρικού ρεύµατος για 
φωτισµό οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων» κατά ποσό  350.000,00 € 
λόγω ότι η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό 

9.3 Μείωση Κ.Α. εξόδου 30.6261.01 µε τίτλο «Συντήρηση κι επισκευή παιδικών 
χαρών ∆Ε Πύργου» κατά ποσό  5.000,00 € λόγω ότι η συγκεκριµένη πίστωση 
δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό 

9.4 Μείωση Κ.Α. εξόδου 30.6261.02 µε τίτλο «Συντήρηση κι επισκευή παιδικών 
χαρών ∆Ε Βώλακος» κατά ποσό  1.000,00 € λόγω ότι η συγκεκριµένη πίστωση 
δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό 

9.5 Μείωση Κ.Α. εξόδου 30.6261.03 µε τίτλο «Συντήρηση κι επισκευή παιδικών 
χαρών ∆Ε Ιαρδάνου» κατά ποσό  1.000,00 € λόγω ότι η συγκεκριµένη πίστωση 
δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό 

9.6 Μείωση Κ.Α. εξόδου 30.6261.04 µε τίτλο «Συντήρηση κι επισκευή παιδικών 
χαρών ∆Ε Ωλένης» κατά ποσό  1.000,00 € λόγω ότι η συγκεκριµένη πίστωση δεν 
θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό 

9.7 Μείωση Κ.Α. εξόδου 30.6261.06 µε τίτλο «Συντήρηση κι επισκευή αθλητικών 
χώρων ∆Ε Βώλακος» κατά ποσό  2.000,00 € λόγω ότι η συγκεκριµένη πίστωση 
δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό 

9.8 Μείωση Κ.Α. εξόδου 30.6261.07 µε τίτλο «Συντήρηση κι επισκευή αθλητικών 
χώρων ∆Ε Ιαρδάνου» κατά ποσό  2.000,00 € λόγω ότι η συγκεκριµένη πίστωση 
δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό 
 
 

10. Κατάργηση Κ.Α. εξόδων ποσού 31.162,00 € και µεταφορά ποσού στο 
αποθεµατικό 

10.1 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7323.22 µε τίτλο «Ανακατασκευή πτερυγότοιχου-
αποκατάσταση βατότητας δρόµου στη Βιδιά (συν)» ποσού  18.562,00 € λόγω ότι 
το συγκεκριµένο έργο έχει περατωθεί 

10.2 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7323.24 µε τίτλο «Επισκευή-συντήρηση 
περιβάλλοντα χώρου Μουσείου (∆ηµοτική Αγορά) (συν)» ποσού  12.600,00 € 
λόγω ότι το συγκεκριµένο έργο έχει περατωθεί 
 

 
11. ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου & µεταφορά ποσού 37.500,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
11.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7131.07 µε τίτλο «Προµήθεια πινακίδων κλπ 

ειδών οδικής σήµανσης και λοιπού αστικού εξοπλισµού» κι ενίσχυση αυτού µε το 
ποσό των 15.000,00 € 

11.2 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7131.08 µε τίτλο «Προµήθεια βιοµηχανικών 
ειδών» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 14.000,00 € 

11.3 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7131.09 µε τίτλο «Προµήθεια πυροσβεστικών 
ειδών και υπηρεσιών» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 8.500,00 € 

 
 
12. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & µεταφορά ποσού 569.000,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
12.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8115 µε τίτλο «∆ιάφορα έξοδα (προµήθειες, 

εργασίες, έργα κλπ) ΠΟΕ» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  550.000,00 € 
12.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6223 µε τίτλο «Κινητή τηλεφωνία» κι ενίσχυση 

αυτού µε το ποσό των  3.000,00 € 
12.3 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6443.01 µε τίτλο «∆απάνες δεξιώσεων και εθνικών 

ή τοπικών εορτών» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  5.000,00 € 
12.4 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 30.6661.03 µε τίτλο «Προµήθεια υδραυλικών ειδών» κι 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  9.000,00 € 
12.5 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 30.6693 µε τίτλο «Προµήθεια οικοδοµικών ειδών για 

άµεσες επεµβάσεις στο ∆ήµο Πύργου» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  
2.000,00 € 

ΑΔΑ: Ω95ΟΩ17-99Ε



 

 
 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 29 / 2015. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω95ΟΩ17-99Ε


		2015-03-11T09:01:23+0200
	Athens




